
MOCRX035BI9Y

RÁMCOVÁ DOHODA
Čj. MO 115309/2023-5810

1. Česká republika -
Se sídlem:
Jejímž jménem j edná:
Na adrese:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

I.
Smluvní strany

Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Ing. Lukáš Kunče, ředitel Agentury služeb
Generála Píky 1, 160 01 Praha 6 - Dejvice, datová schránka: hjyaavk
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710

Kontaktní osoby:
tel. mob. e-mail:

tel. mob. e-mail:

tel. mob. e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Agentura služeb, Generála Píky 1, 160 01 Praha 6 - Dejvice

(dále jen „objednatel“)

a

2. ACCENDO - Centrum pro vědu a výzkum, z.ú.
Se sídlem:
Zapsaný:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Moravská 758/95, 700 30 Ostrava - Hrabůvka
v Rejstříku ústavů u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka U 62
doc. Ing. Luborem Hruškou, Ph.D., ředitelem
28614950
CZ28614950
Česká spořitelna, a.s.
3218387379/0800

Datová schránka: gfwyr9b
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních:
Telefon:
E-mail:

Adresa pro doručování korespondence: Moravská 758/95, 700 30 Ostrava - Hrabůvka

(dále jen „poskytovatel“)

(společně též jako „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a v návaznosti
na § 131 ZZVZ a násl. za účelem zabezpečení požadavků organizačních celků Ministerstva
obrany a Armády České republiky, tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“).

Sp. zn. SpMO 62574/2022-5810
Strana 1 (celkem 8)



II.
Předmět dohody

1. Smluvní strany pomocí této dohody nastavují právní rámec pro zajištění kvalitativních
průzkumů veřejného mínění prostřednictvím tzv. focusních skupin. Požadované plnění je
podrobněji specifikováno v příloze č. 1 „Specifikace služby“ dohody (dále jen „služba“).

2. Poskytovatel se zavazuje za podmínek stanovených touto dohodou poskytovat službu
objednateli na základě dílčích písemných (elektronických) výzev (dále jen
„objednávka“), předávat výstupy z poskytnuté služby objednateli v místě dodání dle
článku IV. odst. 1. dohody a umožnit mu nabýt vlastnické právo k výstupům z poskytnuté
služby.

3. Poskytovatel se zavazuje objednateli poskytnout službu v požadovaném rozsahu
stanoveném dílčí objednávkou.

4. Objednatel se zavazuje výstupy z poskytnuté služby převzít od poskytovatele a platit mu
dohodnutou cenu dle článku III. této dohody.

III.
Cena za službu

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na této ceně za službu:

Kvalitativní průzkum veřejného mínění (3 focusní skupiny, kombinovaná forma)

• Typ 1 (ve všech 3 focusních skupinách pouze odborná veřejnost)

Cena za 1 průzkum bez DPH č
Cena za 1 průzkum včetně 21% DPH č

• Typ 2 (ve všech 3 focusních skupinách pouze běžná populace)

Cena za 1 průzkum bez DPH
Cena za 1 průzkum včetně 21% DPH

• Celková cena (nabídková cena získaná součtem cen typu 1 a typu 2 bez DPH)

Celková cena bez DPH
Celková cena včetně 21% DPH

2. Stanovená cena je cenou nejvýše přípustnou a klady poskytovatele
související s poskytnutím služby, v podrobnostech viz příloha č. 1 „Specifikace služby“.

3. Stanovená cena je platná a neměnná po celou dobu účinnosti dohody.

4. Celkový finanční limit po dobu účinnosti dohody nepřekročí částku 1 809 917,36 Kč bez
DPH (tj. 2 190 000,00 Kč včetně 21 % DPH). V případě blížícího se vyčerpání finančního
limitu je poskytovatel povinen písemně upozornit objednatele na tuto skutečnost.
Objednatel si vyhrazuje právo tento stanovený finanční limit nevyčerpat.

Sp. zn. SpMO 62574/2022-5810
Strana 2 (celkem 8)



IV.
Místo, doba plnění a termín poskytování služby

1. Místem dodání výstupů z poskytnuté služby je Ministerstvo obrany ČR, Odbor
komunikace, Tychonova 1, 160 01 Praha 6.

2. Poskytovatel je povinen poskytovat požadovanou službu od účinnosti této dohody
do 31. 12. 2025. V každém roce budou realizovány maximálně čtyři průzkumy; celkem
za dobu tří let maximálně 12 průzkumů.

3. Průzkumy budou zadávány podle potřeb zadavatele, tj. každý průzkum bude zadán dílčí
objednávkou.

4. Požadovaný termín dodání výstupů z poskytnuté služby bude do 30 kalendářních dnů ode
dne akceptace dílčí objednávky.

5. Poskytovatel je povinen nejméně tři pracovní dny před uskutečněním diskuse zaslat
objednateli scénář ke schválení (schvaluje ředitel Odboru komunikace nebo jím pověřená
osoba). Obsahem scénáře bude mj. podoba výzkumného nástroje např. dotazník.

6. Poskytovatel je povinen plnit předmět dohody dle článku II. dohody na základě dílčích
objednávek objednatele ode dne účinnosti do 31. 12. 2025, nebo do vyčerpání finančního
limitu dle článku III. odst. 4. dohody, nastane-li tato skutečnost dříve.

7. Termín poskytnutí výstupu z poskytnuté služby lze v odůvodněných případech po dohodě
s objednatelem přiměřeně prodloužit před jeho uplynutím. Na důvodech prodloužení
termínu poskytnutí služby se musí obě smluvní strany písemně dohodnout.

V.
Dodací podmínky

1. Osoba, kterou objednatel pověřil k převzetí výstupů z poskytnuté služby,
je tel. mobil
email: popřípadě jiná, objednatelem pověřená osoba, která bude
upřesněna v dílčích objednávkách (dále jen „přejímající“).

2. Poskytovatel je povinen neprodleně, nejpozději však do dvou (2) pracovních dnů
od doručení objednávky, provést její elektronické potvrzení (akceptaci) objednateli
(případně nepotvrzení [neakceptaci] objednávky a informovat objednatele, který
objednávku učinil, o důvodech jejího nepotvrzení).

3. Poskytovatel je povinen předat pověřené osobě výstupy z poskytnuté služby v místě
dodání dle článku IV. odst. 1. dohody v pracovních dnech v čase stanoveném dílčími
objednávkami, mimo tuto dobu pouze ve výjimečných případech a po předchozí písemné
dohodě s objednatelem. Dále je poskytovatel povinen písemně (elektronicky), nebo
telefonicky vyrozumět přejímajícího nejméně dva (2) pracovní dny předem
o připravenosti předat výstupy z poskytnuté služby.

4. Doprava do místa dodání uvedeného v článku IV. odst. 1. této dohody jde k tíži
poskytovatele, který ji zabezpečuje na své vlastní náklady a odpovědnost. Tyto náklady
poskytovatele jsou již zahrnuty v ceně služby a nebudou uváděny jako samostatná
položka při fakturaci.

5. Povinnost poskytovatele poskytnout službu objednateli dle článku II. dohody je
považována za splněnou provedením přejímky výstupů z poskytnuté služby mezi
přejímajícím, či jeho pověřeným zástupcem a poskytovatelem, či jeho pověřeným
zástupcem v místě dodání dle článku IV. odst. 1. dohody.

Sp. zn. SpMO 62574/2022-5810
Strana 3 (celkem 8)



6. Přejímkou se rozumí převzetí výstupů z poskytnuté služby. Zjistí-li přejímající, že
výstupy této služby nesplňují požadované parametry či požadavky na vlastnosti a kvalitu
výstupů, odmítne převzetí takto zpracovaných výstupů s vytčením vad. O takovém
odmítnutí sepíší smluvní strany zápis. Povinnost poskytovatele dle článku IV. odst. 4.
dohody tím není dotčena.

7. O provedení přejímky bude mezi poskytovatelem a přejímajícím sepsán předávací
protokol/dodací list (dále jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních s uvedením data
provedení přejímky. Toto datum je dnem předání výstupů z poskytnuté služby a je
rozhodné pro splnění povinnosti poskytovatele dle článku IV. odst. 4 dohody.
V protokolu poskytovatel nebo jím pověřená osoba uvede označení služby, čitelnějméno,
příjmení a podpis, přejímající uvede též čitelně jméno, příjmení a podpis.

8. Poskytovatel je povinen odevzdat výstupy z poskytované služby v souladu s ustanovením
§ 1914 OZ.

VI.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli dnem podpisu protokolu dle článku V. odst. 7.
dohody pro každé plnění provedené na základě dílčí objednávky.

2. Poskytovatel je povinen po vzniku práva fakturovat vystavit a neprodleně doručit
objednateli daňový doklad (dále jen „faktura“) za poskytnutou službu na dohodnutou
cenu za službu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Objednatel
souhlasí s použitím faktury v elektronické podobě. Bude-li faktura vystavena v listinné
podobě, objednatel požaduje její doručení v jediném vyhotovení.

3. Kromě náležitostí v zákonech uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje:
a) označení dokladu jako daňový doklad (faktura),
b) číslo dohody a číslo objednávky dle číslování objednatele,
c) lhůtu splatnosti faktury,
d) přejímajícího a místo dodání výstupů z poskytnuté služby,
e) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
f) počet příloh,
g) objednatele - Ministerstvo obrany, na adrese Tychonova 1, 160 01, Praha 6,
h) konečného příjemce - Agentura služeb na adrese Generála Píky 1, 160 01

Praha 6 - Dejvice,
i) rozpis ceny za poskytnutou službu (tzn. název, celkem bez DPH, cena celkem s DPH).

4. Společně s fakturou je poskytovatel povinen doručit řádně vyplněnou kopii protokolu.
V případě listinné faktury poskytovatel předloží prostou kopii protokolu v jediném
vyhotovení.

5. Splatnost faktury činí třicet (30) dnů ode dne jejího doručení na adresu: Agentura služeb,
Odbor finanční a zahraniční podpory, Gen. Píky 1, 160 01 Praha 6 - Dejvice nebo
elektronicky na adresu: V případě doručení faktury po 10. 12.
daného roku a v lednu roku následujícího je splatnost takové faktury stanovena na 60 dnů
ode dne doručení. Je-li na faktuře uvedena jiná lhůta splatnosti, platí ujednání podle této
dohody.

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude
obsahovat požadované doklady, je objednatel oprávněn ji do data její splatnosti vrátit
poskytovateli. Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou,
bezvadnou, a to nejpozději do deseti (10) dnů ode dne doručení oprávněně vrácené

Sp. zn. SpMO 62574/2022-5810
Strana 4 (celkem 8)



faktury poskytovateli. V takovém případě plyne objednateli nová lhůta splatnosti dle 
odst. 5. tohoto článku ode dne doručení opravené nebo nové faktury.

7. Zaplacením ceny za službu se rozumí odepsání částky z účtu objednatele a její směřování 
na účet poskytovatele.

8. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, bude Česká republika - Ministerstvo obrany při zaslání 
úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba 
poskytovateli za předmět dohody snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena 
Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného poskytovateli. 
Poskytovatel obdrží úhradu za předmět dohody ve výši částky odpovídající základu daně 
a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně.

9. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

VII.
Převod vlastnictví a odpovědnost za škodu

1. Vlastnické právo k výstupům z poskytnuté služby objednavatel nabývá okamžikem 
převzetí těchto výstupů a současně podpisem protokolu poslední smluvní stranou.

2. Nebezpečí škody přechází z poskytovatele na objednatele podpisem protokolu poslední 
smluvní stranou při převzetí.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
škoda, která poškozené smluvní straně vznikla.

VIII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen při plnění dohody postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, dále podmínky dohody, pokyny objednatele a dále je povinen 
plnit řádně a včas. Poskytovatel je povinen zajistit dodržování pracovněprávních předpisů 
(především zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce a zákon č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů) a z nich vyplývajících povinností, zejména 
ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování 
délky odpočinku a zaměstnávání cizinců. Dále je poskytovatel povinen dodržovat 
pracovněprávní pravidla Mezinárodní organizace práce.

2. Poskytovatel prohlašuje, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností v souladu 
s § 1764 OZ.

3. Poskytovatel se zavazuje při plnění této dohody eliminovat dopady své činnosti na životní 
prostřední, a to například předcházením vzniku odpadů atd.

IX.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím služby ve sjednaném termínu dle článku 
IV. odst. 4 dohody je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
dvě procenta (2 %) z ceny (včetně DPH) za včas nedodané výstupy z poskytnuté služby. 
Poskytovatel je povinen zaplatit smluvní pokutu dle předchozí věty za každý i započatý 
den prodlení zvlášť, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu.

Sp. zn. SpMO 62574/2022-5810
Strana 5 (celkem 8)



2. V případě porušení povinnosti poskytovatele uvedené v článku X. odst. 1. a/nebo odst. 2. 
dohody je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
pět tisíc korun (5 000,00 Kč), a to za každé jednotlivé porušení zvlášť.

3. V případě porušení jakékoliv povinnosti poskytovatele uvedené v článku VIII. dohody, 
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
dva tisíce korun (2 000,00 Kč), a to za každé jednotlivé porušení zvlášť.

4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel poskytovateli úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 
a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, 
podle ustanovení § 1970 OZ.

5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká objednateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a poskytovateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.

6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o jejich uplatnění.

7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není 
dotčeno právo na náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není 
dotčena povinnost řádně splnit závazky vyplývající z této dohody.

X.
Zvláštní ujednání

1. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z dohody ani dohodu jako celek bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. Poskytovatel prohlašuje, že služba není zatížena právy 
třetích osob.

2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými 
se seznámí při plnění dohody, dále poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého 
závazku dle dohody a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat 
jakékoliv informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku 
a podkladovými materiály v listinné, elektronické či jiné podobě, které mu byly 
poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle dohody, třetím osobám (tato povinnost 
zavazuje i pracovníky poskytovatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ 
důvěrné.

3. Bližší informace ohledně vstupu do areálu Ministerstva obrany budou uvedeny 
v objednávce, popřípadě tyto informace budou poskytnuty osobou uvedenou v článku V. 
odst. 1. dohody nebo kontaktní osobou objednatele uvedenou v článku I. dohody 
telefonicky.

4. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu písemně sdělit veškeré 
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich identifikačních nebo kontaktních 
údajů včetně jejich vstupu do likvidace, insolvence a jejich právního nástupnictví apod., 
nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů od okamžiku, kdy nastala výše uvedená 
skutečnost. V případě, že by poskytovatel pozbyl podnikatelská oprávnění, nutná pro 
výkon předmětu dohody, tato dohoda zaniká ke dni pozbytí těchto oprávnění.

Sp. zn. SpMO 62574/2022-5810
Strana 6 (celkem 8)



5. Smluvní strany se dohodly, že každou změnu jejich práv nebo povinností je třeba činit 
písemnou formou a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování 
korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních dohody, pokud není v dohodě 
uvedeno jinak. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne 
nebo jiným způsobem zmaří, považuje se za doručenou v souladu s ust. § 570 OZ 
a násl. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti 
datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 
a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku souvisejícím 
s plněním dohody je český jazyk.

7. Poskytovatel podpisem dohody uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, v platném znění souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním 
jeho osobních a dalších údajů v dohodě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z dohody, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

8. Objednatel je povinen do třiceti (30) dnů ode dne podpisu dohody poslední smluvní 
stranou uveřejnit tuto dohodu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), v případě, že dohoda splňuje podmínky pro zveřejnění dle tohoto zákona. 
Současně je objednatel oprávněn uzavřenou dohodu zveřejnit na profilu Ministerstva 
obrany jako zadavatele a na internetových stránkách Ministerstva obrany s výjimkou 
ustanovení, která obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

XI.
Zánik závazků

1. Zánik závazků z dohody se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Smluvní vztah lze ukončit 
písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením či výpovědí.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od dohody v souladu s § 2001 a násl. OZ mj. v těchto 
případech podstatného porušení dohody:
a) porušení článku II. dohody ze strany poskytovatele,
b) porušení jakékoliv povinnosti poskytovatele uvedené v článku VIII. dohody,
c) porušení článku X. odst. 1. a/nebo odst. 2. dohody ze strany poskytovatele,
d) opakované (dva a vícekrát) prodlení poskytovatele s poskytnutím služby ve sjednané 

lhůtě dle článku IV. odst. 4. dohody delší než 5 pracovních dnů,
e) opakované (dva a vícekrát) porušení článku V. odst. 2. dohody ze strany poskytovatele,

3. Smluvní strany se dohodly, že závazky z dohody zanikají též písemnou výpovědí. 
Smluvní strany se dále dohodly, že poskytovatel má právo vypovědět dohodu, výpovědní 
doba poskytovatele v tomto případě činí tři (3) kalendářní měsíce a začíná plynout prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi objednateli. Objednatel má právo 
vypovědět dohodu i bez udání důvodu, v tomto případě výpovědní doba objednatele činí 
jeden (1) kalendářní měsíc a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi poskytovateli.

XII.
Výhradní licence k užití výstupů

1. Poskytovatel tímto poskytuje objednateli oprávnění-licenci výstupy z poskytnuté služby 
užít. Licence se objednateli poskytuje ke všem způsobům užití výstupů z poskytnuté 
služby v neomezeném rozsahu, přičemž územní ani množstevní rozsah licence není 
omezen a licence je poskytována na dobu trvání majetkových práv poskytovatele.

Sp. zn. SpMO 62574/2022-5810
Strana 7 (celkem 8)



Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně za provedení služby sjednané mezi 
smluvními stranami v čl. III. dohody.

2. Licence se objednateli poskytuje jako výhradní, poskytovatel není oprávněn výstupy 
z poskytnuté služby užít, ani poskytnout licenci k jeho užití třetí osobě.

3. Sjednává se, že objednatel není povinen licenci využít.
4. Sjednává se, že objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti 

poskytnout třetím osobám, které však nejsou povinny taková oprávnění využít. 
Objednatel je dále oprávněn licenci postoupit s tím, že je povinen poskytovatele 
o postoupení licence a osobě postupníka informovat.

5. Poskytovatel se zavazuje vypořádat veškerá případná práva či nároky třetích osob, aby 
objednatel mohl výstupy z poskytnuté služby plně disponovat v souladu s účelem 
specifikovaným v této dohodě.

XIII.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní vztahy, které nejsou v dohodě komplexně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu dohody.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení dohody neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného či neúčinného.

3. Dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými 
a podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

4. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě o osmi (8) stranách.
5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 

dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem dohody připojují pod ní své podpisy.

6. Dohoda nabývá platnosti dnem elektronického podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv k naplnění podmínek stanovených zákonem 
o registru smluv. V případě, že dohoda nesplňuje podmínky pro zveřejnění dle zákona 
o registru smluv, pak dohoda nabývá účinnosti dnem elektronického podpisu poslední 
smluvní stranou.

7. Nedílnou součástí dohody je: Příloha č. 1 „Specifikace služby“, počet stran: 2.

Ing. Lukáš 
Kunče

Digitálně podepsal 
Ing. Lukáš Kunče 
Datum: 2023.02.14 
11:00:35 +01'00'

Doc. Ing. 
Lubor
Hruška, Ph.D.

Digitálně podepsal 
Doc. Ing. Lubor 
Hruška, Ph.D. 
Datum: 2023.02.14 
10:22:49+0V00'

Česká republika - Ministerstvo obrany
Ing. Lukáš Kunče, 

ředitel Agentury služeb 
(objednatel)

podepsáno elektronicky

ACCENDO - Centrum pro vědu 
a výzkum, z.ú.

Ing. Lubor Hruška, Ph.D. 
ředitel ústavu 
(poskytovatel) 

podepsáno elektronicky

Sp. zn. SpMO 62574/2022-5810
Strana 8 (celkem 8)



Příloha č. 1

SPECIFIKACE SLUŽBY

Cílem veřejné zakázky je zjišťování postojů veřejnosti k otázkám obrany a bezpečnosti
v národním a mezinárodním kontextu v letech 2023 - 2025 formou moderované diskuse
tzv. focusních skupin. Výsledky kvalitativního průzkumu budou sloužit vedení Ministerstva
obrany k rozhodování v oblastech, které mají významný dopad na veřejnost.

Typ průzkumu:
• Kvalitativní průzkum veřejného mínění prostřednictvím tzv. focusních skupin.

Témata průzkumu:
• Témata budou volena podle aktuálních potřeb.
• Jedná se např. o tyto oblasti: obrana a bezpečnost v národním a mezinárodním kontextu, 

současné hrozby, řešení konfliktů, plnění úkolů armády, doplňování personálem, 
modernizace, vojenské tradice, péče o veterány, zahraniční mise, mezinárodní spolupráce, 
role NATO, EU a OSN, ale také příprava občanů na obranu státu, informovanost novinářů 
o resortu MO, resortní webové stránky a sociální sítě apod.

Požadovaný termín průzkumů:
• Od doby účinnosti rámcové dohody do 31. prosince 2025

Předpokládaný počet průzkumů v jednom roce:
• V každém roce čtyři průzkumy; celkem 12 průzkumů

Doba na realizaci jednoho průzkumu:
• Každý požadavek na realizaci průzkumu bude zadán konkrétní objednávkou; výsledky 

průzkumu od akceptování objednávky budou požadovány do 30 kalendářních dnů.

Údaje k jednomu kvalitativnímu průzkumu veřejného mínění:
• Zjišťování postojů veřejnosti formou moderované diskuse 3 focusních skupin osob.
• Do každé focusní skupiny bude vybráno 8 až 10 respondentů (celkem 24 - 30 resp.).
• Moderovaná diskuse bude probíhat kombinovanou formou tj. jedna focusní skupina se 

zúčastní prezenčně a dvě další skupiny online.
• Výběr respondentů bude podle zadání průzkumu k zajištění reliability poznatků v gesci 

agentury; spolupráce se zadavatelem bude zajištěna u průzkumů, kde bude požadavek na 
úžeji definovanou skupinu účastníků (např. novináři píšící o obraně, novodobí veteráni).

• Ve všech 3 focusních skupinách budou vždy respondenti pouze jednoho druhu. Požadované 
druhy respondentů jsou:

o Typ 1 (ve všech 3 focusních skupinách pouze odborná veřejnost, např. váleční 
veteráni, novináři, učitelé, akademická veřejnost, bezpečnostní komunita), 

o Typ 2 (ve všech 3 focusních skupinách pouze běžná populace, např. studenti, 
obyvatelé ČR bez praxe v dané problematice).

• Celkem se uskuteční diskuse ve třech focusních skupinách a ze všech bude zpracován jediný 
společný závěr.

• Výzkumnou metodou u každého průzkumu bude kombinace prezenční formy moderované 
diskuse jedné focusní skupiny s online moderovanou diskusí dvou focusních skupin.

~ 1 ~



• Obsahové zaměření diskuse stanoví zadavatel, rozpracování do scénáře zabezpečí 
dodavatel; scénář podléhá schválení zadavatelem (ředitel Odboru komunikace nebo jím 
pověřená osoba) a to nejméně tři pracovní dny před uskutečněním diskuse. Obsahem 
scénáře bude mj. podoba výzkumného nástroje např. dotazník.

• Délka moderované diskuse pro každou skupinu (online i prezenční) bude v rozsahu 
od 100 do 120 minut.

Výstupy z průzkumu:
• Výstupy každého kvalitativního průzkumu budou: závěrečná zpráva (v požadovaném 

rozsahu dle objednávky), audio a videonahrávky z diskusí všech 3 focusních skupin.
• Požadované audio/video soubory budou v běžných formátech (např. AVI, MP3, MP4 apod.), 

případně budou upřesněny s dodavatelem. Všechny tyto dokumenty budou předány 
zadavateli na třech USB elektronických nosičích potřebné kapacity.

• Závěrečná zpráva bude kromě elektronické verze předána i ve 3 kopiích v tištěné podobě.
• Požadovaná podoba výstupní zprávy bude textový dokument o velikosti cca v řádu desítek 

normostran doplněný o vhodné grafické či obrazové vyjádření (např. grafy, obrázky, 
fotografie atp.).

• Všechny výstupy budou zpracovány pouze v českém j azyce.

V ceně průzkumu musí být zahrnuto:
• Výběr respondentů do focusních skupin, včetně jejich odměny.
• Výběr moderátora-odborníka a zpracování scénáře moderované diskuse na základě 

obsahového zaměření průzkumu, které stanoví zadavatel průzkumu.
• Místo a čas konání moderované diskuse k obsahovému zaměření průzkumu.
• Výstupy z průzkumu - audio a videonahrávka, závěrečná zpráva (v požadovaném rozsahu 

dle objednávky).
• Paměťová média s výstupy z průzkumu.
• Náklady na technické zabezpečení diskuse, včetně místa a jeho technického vybavení, 

případně občerstvení pro účastníky apod.

~ 2 ~


